Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
'Telefonei (65)3617-3728

e-mail: terceirizacao@fimt  jus br

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 151/2017 - CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO N. 151/2017, DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O
ESTADO DE MATO GROSSO, POR
INTERMÉDIO DO PODER JUDICIÁRIO-
TRIBUNAL DE JUSTIÇA-FUNDO DE POIO AO
JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, E A EMPRESA
MUNDIAL TERCEIRIZADOFtA LTDA.

•
ESTADO DE MATO GROSSO, por • intermédiô do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535606/0001-10 e do
FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°
01.872837/0001-93, (Fonte 240), com, sede no Palácio da Justiça, Ceptro
Político Administrativo, na cidade de Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato
répresentado neste ato pelo seu Presidente, Excelentíssimo 'Senhor RUI
RAMOS RIBEIRO, Brasileiro, Casado, portador da Carteira de Identidade
n. 8665.407 SSP/SP e do ,CPF sob o n. 346.327.001-34, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa MUNDIAL TERCEIRIZADORA
LTDA inscrita. no CNPJ/MF sob o n. 03.890.146/0001-48,_sediada à Rua
Hyeda lBaggio Mayer, 314, CEP 85.819-700, em CASCAVEL/PR.doravante
designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor VANDERLEY
FAUST, portador da Carteira de Identidade n. 3.751.156-0 SSP-PR e CPF n.
513.204.609-68, tendo em vista o que. constá no Processo Licitatário Pregão
Eletrônico n. 20/2017 É em observância às disposições da Lei no 8.666, das
Resoluções n. 156/2012-CNJ e n. 169 do CNJ, da IN n: 03/2013 - C. ADM,
ao' Decreto n. 5.450/2005, Convenção Coletiva da Categoria SINTTEL-MT
em vigor e da Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2/2008, e suas
alterações, resolvem celebrar *o presente SEGUNDO TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO, decorrente do CONTRATO N. 151/2017-
0153128-67.2017.8.11.1111 e Pregão Eletrônico n. 20/2017 CIA 0060512-
10.2016.8.11.0000, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO
1.1. - O presente Termo de' Aditdmento tem por finalidade alterar, a
Cláusula Segunda (Vigência), no item 2.1, 'do contrato originariamente
firmado entre as partes, cuja redação passará a ser da seguinte fOrrna:

Departamentri Administrativo
Divisão de Contratos - Terceirização

Tribunal de Justiça do Estado de .Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento,Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3728 •

e-mail: terceirizacao@tjmtjus.br

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 151/2017 CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

- 2.1. Alterar , em parte, a Cláusula Segunda no item 2.1, para estabelecer

novo prazo de vigência por mais 12(doze)meses, sendo o período de

14:12.2018 a 13.12.2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençada's entre as Partes.

, CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a

assinatura das partes, providenciará a publicgão de seu extrato na Imprensa

Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei n°8666/1993.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lidcre achado conforme, foi

o presente Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, e assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá MT, 23 de itubr 	2018.

Desembargador RU 	MOS RIBEIRO
Presidente do Trio nal de Justiça - MT

CON ATANTE

\gr

è:'
VA D* EY FAUST

Responsáve legal da CONTRATADA •

MUNDIAL ERCEIRIZADORA LTDA

n Vergilio da Si va
mci.. 	0176

RG: spy 650,2 5.st/ir-
? .

-1

Tes

RG: O

CPF: 	62 5:367- 	 CPF: 37_9 - V9-6 • 9-Vl .2x)

udy, (----- Regina Marca
Gestora de Contrato

2 idat lati PUS - Tiag

-a 	ei

Departamento Adinnisiradvo
Divisão de Contratos - Terceirização

r 2

	00000001
	00000002